

N. PAN, w skutku przedstawienia JO. Xcicia NAMIESTNIKA Króle:, raczył Najwyżej dozwolić, Urzędnikowi Wydziału Górnictwa *Łabęckiemu*, Archiwisie Głównemu Warszawskich Departamentów Rząd: Senatu *Wojciechkiemu*, i Inspektorowi Stada koni w Janowie *Eberhardowi*, przyjąć ofiarowane, pierwszym dwom przez będące przy Uniwersytecie Krakowskim Towarzystwo Naukowe, tytuły Członków Korrespondentów tegoż Towarzystwa, a ostatniemu, Członka Galicyjskiego Towarzystwa Gospodarstwa Wiejskiego.

N. PAN, zgodnie z wnioskiem JO. Xcicia NAMIESTNIKA Królestwa, raczył Najdaskawiej udzielić Starszemu Asesorowi Rabinatu Warszawskiej Gminy Starozakonnych, Samuelowi *Berson*, z uwagi na jego chwalebny sposób myślenia i dobry cel mianej przez niego mowy, z okazji dojsćcia do pełnoletności J. C. W. Wielkiego Xcicia KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, medal srebrny z napisem: „za gorliwość” na szyi, na wstędze Orderu Śtej ANNY nosić się mający.

W Dyecezji Kielecko-Krakowskiej, zostali Proboszczami: JX. Józef *Szczepański*, w Kazimierzy Wielkiej; JX. Koloman *Myrczyk*, w Kotuszowie; JX. Paweł *Niziński*, w Niegowonicach. — W Dyecezji Kujawsko-Kaliskiej: JX. Julian *Busse*, Proboszczem w Kruszynie; JX. Fran. *Grygosiński*, w Restarzewie; JX. Stani: *Pietraszewski*, w Bądkowie; JX. Andrzej *Chyliński*, w Męce; JX. Fran. *Karpiński*, w Wydrzynie. — W Dyecezji Płockiej: JX. Antoni *Górecki*, Proboszczem w Wieczfn; a w Dyecezji Lubelskiej, JX. Tomasz *Tohar*, w Wysokiem.

W Kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej przy Kościele Śgo JANA, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne, za dusze zmarłych w m. z. Członków tejże Archi-Konfraternji, a mianowicie, jutro o godz: 9ej z rana, za duszę ś. p. Pawła *Misiewicza*; a w dniu następnym, również o godz: 9ej z rana, za duszę ś. p. Piotra Pawła *Jaroszewskiego*; na które, pozostałe Familje i Przyjaciół zaprasza się.

Jutro w Kościele XX. *Bernardynów*, o godzinie 10ej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Marjanny z Zalewskich *Ołędzkiej*, zmarłej w zesz: m. w *Suwalkach*; na które zaprasza się Przyjaciół i Znajomych.

Balbina Katarzyna z Ciesińskich, Igo ślubu *Maharewicz*, 2go *Plath*. Zona Dzierżawcy Bufetu przy Stacji kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w *Grodzisku*, pó długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj zesła z tego świata. Pozostały stroskany Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z tejże Stacji, na smętarz Parafji *Grodzisk*, dnia 20 b. m. o godz: 9ej rano odbyć się mające.

Księgarnia R. *Friedleina*, dawniej Fr: *Spiess i Sp.*, przy ulicy Senatorskiej Nr 460, ma honor donieść, że zaopatrzona jest na nadchodzącą *Wilję* BOŻEGO NARODZENIA, w znaczny zapas rozmaitych dzieł polskich, francuzkich i niemieckich, mogących służyć na *kolendy* tak dla dzieci jako też dla osób dorosłych. Taż Księgarnia posiada książki do Nabożeństwa w bardzo okazałych oprawach; cena jak najumiarkowańsza.

Za pieczętkę *Algierską*, ofiarowaną na korzyść ubogich pod opieką Warsz: Towarzy: Dobroczyńności zostających, dają zł. 70; kto do d. 31 b. m. postąpi najwyższą cenę, stanie się jej właścicielem.

Kto chce w kolendach dla dzieci połączyć przyjemność z pożytkiem, radzimy mu udać się do handlu J. *Błaszczkowskiego*, na przeciw pałacu Hr: *Uruskiego*. Znajdzie tam książki, papiery rozmaite, kájeta, ołówki, scyzoryki rajscąjgi, farby, piórnik, teki, i t. p. naukowe, pismienne i rysunkowe przedmioty; a oprócz tych, *Łamigłówkę geograficzną* z mapek *Europy i Polski*; Najłatwiejszy, niezniechęcający dzieci sposób nauczania czytać za pomocą liter ruchomych i zabawkę z żołnierzami *zdobycie fortecy*.

Na korzyść sierot pod opieką W. T. Dobroc: zostających, ofiarowano wodę *zawelową* do prania *tiulów*, która się w sklepie Rozmaitości M. *Konopackiego* kamionkami sprzedaje. Ofiarowano także dziełko pod tyt: *Nieomyślne środki ochronienia się od bólu zębów*, przez wydawcę, które również w powyższym sklepie jest do nabycia.

Do Apteki K. *Lilpop*, na rogu ulicy Nowy-Swiat i Ordynackiej, nadeszły z zagranicy artykuły następujące: Juniper's Essence of Peppermint; The Seidlitz Powders; Pepper-mint pipes; Pastilles de Vichy; Racabout des Arabes; Gluten granulé; Koussou; Sirop de Lamoureux; Pâte de jujubes; Pâte pectorale de Regnaud; Pâte pectorale de nafa d'Arabie; Pilules de Bland; Taffetas pour entretenir les vesicatoires; Taffetas rafraichissant pour cauteres; Bouts de sein en gomme élastique, i t. p.

N. N. składa na ubiór według przepisów, dla biednych Starozakonnych, zł. 200.

Pióra *czaple*, w tym roku znowu są w modzie; używają ich Damy dla przyozdabiania kapeluszków z axamitu, głównie niestrzyżonego, w kolorach białym, błękitnym lub różowym.

*Podwójny kłos* jest rzeczą dosyć ciekawą, a zatem *pięcioraki kłos*, jest *dwa razy i pół* ciekawszą. Jeden z *Łaskawych Czytelników Kurjerka*, nadesłał do Redakcji *kłos żytni*, z pięciu razem w kształcie wachlarza zrosniętych, który na niwie w włości jego w Gubernji tutejszej, wybujał. Może który z lubowników *agrono-*

*mji* zechce tę osobliwość w Drukarni naszej obejrzeć. Nie kładziemy za to żadnej ceny, ale pożądanym byłoby jaki datek dla Instytutu mor: zau: dzieci. Najwłaściwiej byłoby albo 5 rubli, albo 5 złotych, albo wreszcie 5 groszy. I grosz nie do pogardzenia, kiedy zeń mogą r. sę summy, jak to wyjaśnił *Krasicki*, mówiąc:

Wszak w groszu, trzy szelagi,  
W trojaku trzy grosze.

Ważne dzieło naukowe pod tyt: *Dzieje Świata* od czasów najdawniejszych aż do dni naszych doprowadzone, już poszło pod prasę, i wyjdzie nakładem drukarni *Józefa Tomaszewskiego*. Wraz z wydaniem Igo poszytu, ogłoszony będzie sposób prenumeraty dla czytającej publiczności.

Przy odbiorze *bransoletki* zgubionej w czasie Koncertu w *Resursie Kupieckiej*, złożono w Redakcji Kurjera zł. 2, dla ubogich pod opieką Warsz: Towarzystwa Dobroczynności.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po Krotchwili *Talizman*, Panna *Morys* 4-kroć, Panna *Fruzińska*, oraz PP. *Chomiński* 14-kroć, i *Ziolkowski* 2-kroć.

W dniu 24 Listopada (6 Grud:) r. b. ustanowionym został przez Administratora, nowy Kantor Loterji na imię Kolektora *Moszka Kasztenbaum*, w m. *Biały*.

Po 24ro letniem najszczęśliwsem pożyciu małżeńskim, w nieukojonym żalu pozostały Mąż, opłakuje nader bolesną stratę po ś. p. *Annie z Trenów Brochmann*, zmarłej w d. 8 b. m., Żonie Kupca w m. *Kaliszu zamieszkałego*. Kto tylko miał sposobność poznać bliżej ś. p. *Annę*, przyzna, iż prócz bogobojności, była kobietą rzadkimi zdobna cnótami, któremi sobie wszystkich zjednywać potrafiła. Nie mając szczęścia cieszenia się własniemi dziećmi, zastępowała matkę Siostrzeńcom i Siostrzenicom, które od lat młodociannych wychowywała, a tym sposobem i tych cnót macierzyńskich dopełniła, jednając sobie miłość opłakujących ją dziś, jako drugą Matkę, Siostrzeńców i Siostrzenic. — *A. A. L.*

W d. 5 b. m. na trakcie pod *Milosną*, Staroz: Szaja *Fichtenbaum*, mieszkaniec m. *Baranowa*, jadący z towarami do *Warszawy*, napadnięty został przez nieznanego człowieka, który zbliżył się do fury, a przeznawszy postronek, porwał kosz z towarami, i zaczął uciekać; lecz dogoniony przez *Fichtenbauma*, rzucił kosz, i pasował się z nim przez pół godziny, w czasie czego obalił go na ziemię i bił kijem dębowym. W końcu usłyszawszy zbliżającą się pocztę, i trąbiącego pocztyljona, puścił tegoż *Fichtenbauma*, i ucieczką chciał się uratować; lecz *Fichtenbaum* go dogonił, i za włosy uchwycił; nieznanomy wszakże wyrwał mu się, pozostawiając mu czapkę rogatą z wązkiem czarnym barankiem i wierzchem sukiennym granatowym, jako też kij dębowy.

W d. 29 z. m. w gminie *Wojstlawice* Peie *Krasnostawskim*, *Jan Bednarek v. Pieniączuk*, gospodarz

rolny, zamordował w stodole swojej przez uderzenie siekierą w głowę, Staroz: *Benjamina Szacher Meller*, mieszkańca m. *Dubienki*, który przybył doń w zamiarze upomnienia się o swą należność.

We *Lwowie*, w końcu z. m., umarł w wieku lat 65, ś. p. *Wojciech Okoński*, b. Aptekarz.

Z *Petersburga*. — *N. PAN*, zwróciwszy szczególnszą uwagę Swoją na odznaczającą się waleczność i mężstwo, okazane przez pułki i artylerję wojska dońskiego, w czasie wojny w r. b. przeciw buntowniczym Węgrom; raczył Najmiłościwiej obdarzyć też wojsko, na pamiątkę zaszczytnego współdziałania jego w tej wojnie, sztandarem Sgo *JERZEGO*, wraz z oddzielnym na to patentem, własnoręcznie przez *J. C. MOŚC* podpisanym. — *Kapitan Xzë Sayn-Wittgenstein-Berleburg*, przeznaczony został na Adjułtanta *Xięcia Woroncowa*, *Namiestnika Kaukazkiego*.

Z rozporządzenia *NAMIESTNIKA Kaukazkiego*, ogłoszone zostały na d. 13 (25) z. m., wyścigi konne na nowym hipodromie w *Tyflisie*. Na nagrodę *CESARSKĄ*, naznaczona została, meta 6-werstowa z prześcigiem; na nagrodę ofiarowaną przez *JO. Xiężę Elżbietę z Hr. Branickich Woroncowa*, dla Panów jadących samych, meta 2-werstowa.

*P. Konopka*, Dziedzic w Gubernji *Mohylewskiej*, wynalazł węgiel sztuczny. Próby tego paliwa, okazywane były w m. z. na posiedzeniu ogólnem Towarzystwa Ekonomicznego w *Petersburgu*.

Donoszą z Gubernji *Czernichowskiej*, że we wsi *Nikolsk*, rozstał się z tym światem, w wieku lat 75, b. *Jenerał-Lejtnant Mikołaj Kotlubicki*, zaszczytany niegdys Monarszem zaufaniem w *BOGU* spoczywającego *CESARZA PAWŁA Igo*.

*Anglja*. — Pomimo dowodzeń *Paryżkich* dzienników, dowiadujemy się, że wypadkiem ostatnich rad gabinetowych, jest utwierdzenie *Lorda Palmerston* w gabinecie, któremu odtąd *Lord Grey* nie będzie stawiał opozycji. *Lord Palmerston* zyskał to, poprowadzeniem zręcznem i silnem wszystkich kwestji polityki zagranicznej.

*Austrja. Wiedeń 13go Grud.* — *Cesarz* przyjmując wczoraj deputację z *Klausenburga*, przyrzekł teje, iż, o ile możność dozwoli, na jej prośby uwaga zwróconą będzie. Pytał następnie Deputowanych o stan kraju; gdy zaś mu ten opisali, rzekł: »A teraz nie cierpicie.« Deputowani odpowiedzieli, że pod zastoną rządu *J. C. M.* spodziewać się należy pomyślności wszystkich poddanych. — Niezawodnem jest znaczne zmniejszenie w armji. — *Arcy-Xzë Jan* po powrocie z *Frankfurtu*, zamieszka stale w *Gratz*. — Do *Salzburga* wysłano wojska. — Z *Tryestu* donoszą, że wojsko trzymane jest w *Wenecji* w gotowości w koszarach, z powodu usposobienia miasta. — Głoszą tu, że *Arcy-Xzë Albert* umarł nag w *Pardubie* w *Czechach*, na tyfus; brat jego *Arcy-Xzë Ferdynand*, leży niebezpiecznie chory w *Pradze*. —

Korpusa w *Voralbergu* i *Czechach* przeznaczone są do wkroczenia do *Sazonji*, *Bawarji* i *Wirtemberga*, gdyby w którym z tych Królestw objawił się ruch ludowy za parlamentem *Erfurckim*, co byłoby przeciwnie dążeniom tych dworów. Feldmarsz: Poru: *Nobili* odjechał z tajnymi instrukcjami do *Voralbergu*. — Dziennik *Presse* jutro na nowo wychodzić zacznie. — Hr: *Radeccki* i Xzę *Schwarzenberg*, otrzymali od Króla *Duńskiego*, ozdoby orderu *Slonia*, najznakomitszego z orderów *duńskich*. — Baron *Geringer* zostanie odwołany z *Węgier*, a Kommissarzem rządowym tamże, będzie Baron *Isedenyi*, niemiec, zmadziaryzowany z Komitatu *Zeps*; pierwiastkowe jego nazwisko było *Pfarmschmidt*. — Plan do ufortyfikowania *Budy*, już ułożył Jen: *Zitta*, który ufortyfikował *Komorno*; fortyfikacje te mają służyć do trzymania na wodzy *Pesztu*. Jenerał *Zitta* jeździ po *Węgrzech* dla inspekcji fortec, albowiem *Arad* mają przebudować zupełnie; *Temeswar* i *Peterwardyn* umocnić; oraz ufortyfikować wąwozy *Jablonki* i *Dukli* w *Karpatach*. — Codziennie do *Czech* przychodzą transporta *honwedów*. — Do granicy *sasko-czeskiej*, odeszło wiele ciężkiej artylerji. — Wojska nad *Po* i *Adygą*, zajęły wojenne stanowiska; pułki *austrjackie* w Państwie *kościelnem* skoncentrowały się koło *Antony*. — Stosunki dyplomatyczne między *Austrją* i *Sardynją* nieco się zachwiały, a nawet głoszą iż zerwane zostały. — Według dziennika *Wanderer*, flotta *Sardyńska* uzbraja się na stopę wojenną.

*Francja. Paryż 11go Grudnia.* — Dziś Izba miała się zajmować projektem do prawa o podatku od trunków; rozprawy te jednak poprzedziła scena burzliwa, wywołana interpelacjami o ostatni okólnik Ministra wojny. Minister powoływał się na inny podobny okólnik Jenerała *de Lamoriciere*; to przywołało na trybunę Jenerała *Cavaignac*, który starał się wykazać różnicę pomiędzy obydwoma dokumentami. Przedstawiono wymotywowany porządek dzienny przeciw Ministrowi, ale Izba większością 376 przeciw 202 głosom, przyjęła prosty porządek dzienny. Dalej rozpoczęto rozprawy nad projektem do prawa o podatku od trunków, ale dotąd właściwej walki nie było. Sądzą, że większością 50 głosów, podatek ten utrzymany będzie. — Bal w ratuszu był bardzo świetny, wszystkie klasy nań zaproszono; robotnicy wraz z najznakomitszymi imionami w armji, polityce i literatarze, uzupełniali salony; pomiędzy kobietami także postrzegano kontrasta najzupełniejsze; najbogatsze brylantowe ozdoby, jaśniały obok skromnych wieńców z kwiatów. Prezydent bawił do północy; Ministrowie, Jenerałowie i wysocy dygnitarze, otaczali go ciągle jak dwór jaki, a rozmawiający z nim, tytułowali go Xięciem. Bal trwał do rana; zebranych było do 6000 osób. Znaczenie tego balu nie jest tak małe; mieszczanstwo zadowolone jest nim niezmiernie; oddziaływał on nawet na giełde, podnosząc znaczenie Prezydenta hołdami, jakie powszechnie

odbierał. — Z *Tangieru* donoszą, że *Garibaldi* został nagle powołany do Cesarza *marokańskiego* do *Fezu*, i że otrzymał dowództwo korpusu *marokańskiego* krążącego pomiędzy *Fez* i pustynią; niektórzy dowodzą, że *Garibaldi* przeszedł na wiarę *mahometańską*. — *Bu-Maza* Kalif *Arabski*, *jeniec* wojenny *francuzki*, wczoraj otrzymał wolność zupełną. — *Monitor* ogłosił mnóstwo mianowań kawalerami *legji honorowej* z podaniem powodów, stosownie do nowego prawa. — Bal w ratuszu poprzedzony był odjazdem, na który zebrało się do 200 zaproszonych. *P. Berger*, Prefekt *Paryża*, miał mowę z powodu rocznicy 10go *Grudnia*. — *X. Biskup d'Hautpoul*, który w tych dniach zszedł z tego świata w *Tuluzie*, w 86ym roku życia swego, był bratem Jenerała poległego pod *Eylau*, a wujem terażniejszego Ministra wojny w *Paryżu*.

*Hiszpanja.* — Izba odrzuciła wniosek, by żaden urzędnik nie mógł być deputowanym. — Rozprawy nad budżetem rozpoczną się dopiero w *Styczniu*.

*Niemcy.* — Zawieszenie broni z *Danją*, przedłużono do *Marca*. — Armja *badeńska* zostanie zreorganizowaną na wzór *pruski*. — W *Stuttgardzie* Izba zajmuje się rozprawami nad adresem, głównie zaś kwestją *niemiecką*; podobnież Izba *hanowerska*, ale dotąd nie ma żadnego wypadku.

*Prussy.* — W ostatnich czasach gabinet zajmował się wielce sprawami *W. Xstwa Poznańskiego*. — Znany z procesu *Pana Waldeck*, *Ohm*, który dotąd traktowany był w więzieniu z pewnemi względami, jako przestępca polityczny, teraz jako fałszerz został porównany z innemi więźniami tego rodzaju. — Wszystkie prawie biura drugiej izby zajmowały się sprawozdaniem Komisji ustawodawczej o sposobie pogodzenia sporów pomiędzy *Iszą* a *2gą* izbą co do niektórych punktów ustawy. — *Hrabina Rossi*, (*Panna Sontag*) została zaangażowaną do *Paryża*, dla odegrania kilku ról gościnnych.

*Włochy.* — Spisek odkryty w *Genui*, którym kierował *Zambianki*, a który miał na celu ruch republikański po zabiciu Jenerałów, umocnił tylko rząd *piemoncki*. Wojska *austrjackie* gotowe były wkroczyć do *Piemontu*, w dniu, w którym ten spisek miał wybuchnąć. — *Statuto* zapewnia, że *PAPIEŻ* postanowił odroczyć swój powrót do *Rzymu*, ponieważ to nie zdaje mu się zgodne z dzisiejszym stanem rzeczy. Jenerał *Barraguay d'Hilliers*, bawi w *Portici*, ale za dni kilka spodziewany jest w *Rzymie*. — Rząd *neapolitański* odjął uniwersytetowi *Syrakuzy*, jego przywileje, i postanowił urządzić trzy mniejsze uniwersytety w *Catana*, *Palermo* i *Messynie*. — Nawet z *Włoch* donoszą o mrozach silnych; we *Florencji* lód trzyma się, a w fosach miasta, urządzono doskonałe ślizgawki, czego oddawna nie pamiętają w tych stronach.

*Rozmaitości.* — Pan *Blanchet*, Chirurg przy Instytucie narodowym *Głuchoniemych* w *Paryżu*, wysta-

ry został kosztem rządu, dla zwiedzenia tego rodzaju Instytutów za granicą. — Elegancki dom Nr 4 przy ulicy *Trudon* w *Paryżu*, który dawniej należał do znanego dyplomaty Hr: *Alexandra Walewskiego* (Pośta francuzkiego w *Florencji*), dziś jest własnością sławnej Artystki dramatycznej Panny *Rachel*. Przepych domu tego jest niesłychany. Obicie buduaru z materji jedwabnej zółtej w guście chińskim, kosztuje 7000 zł.; meble około 150,000 zł. W pokoju jadalnym jest tylko 8 posągów muz., dziewiąta to jest muze trajedji (*Melpomene*), zastępuje sama Panna *Rachel*. Wszystkie okna tego domu mają szkła zwierniadlane, i są z jednej sztuki. Łazienka urządzone jest w stylu *Ludwika XVgo*. Dom ten kosztował do 170,000 zł., a włożono w niego dla upiększenia, jeszcze 280,000 zł. Panna *Rachel* zamieszkała w głównym salonie przepysznego apartamentu swojego, biedną brudną *gitarke*, przy pomocy której w młodocianych latach, śpiewając na ulicach i placach *Paryżkich*, zarabiała sobie na życie. — Z powodu mrozów trwających w Anglii, w wszystkie druty przy telegrafach elektrycznych, prowadzących od *Liverpoolu* do *Birmingham*, popełkały, i skutkiem tego komunikacja przerwana została. — Oskarżony o kradzież wspaniałego kosztownego zegara złodziej, powołał się na świadectwo takiego jak sam hultaja. »Świadku,» zapytał Sędzia, »jak dawno ten zegar jest w posiadaniu obwinionego.» »Panie, odrzekł świadek, a toć ja ten zegar widziałem u mego kolegi, kiedy jeszcze był malutkim zegarkiem.»

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bogdaszewski Sew: Oby: z Wyszkowa nr 2687; Engel Edw: Kup: z Łodzi nr 601; Grabczewski Wojc: Oby: z Michałowa nr 2684; Górski Sew: Oby: z Lublina nr 584; Górecki Mik: Przyzd: z Lublina nr 1820; Hofman Jan Komisarz: z Wrocławia nr 638; Rarski Mich: Oby: z Włostowa nr 585; Lubieński Józ: Hr: z Guzowa nr 1066; Michałowski Oby: z Łomży nr 634; Przechadzki Józ: Oby: z Wincentowa nr 601; Rembieliński Alex: Ob: z Wiązowny nr 412.

### DONIESIENIA.

Żadający przez korespondencję *skutecznych, radykalnych środków* na cierpienie, lub osłabienie zębów, lub też nowego systemu *zębów arcy-sztucznych: Osanore de Paris, roślinnych, emaliowych, i t. p.*, co do piękności, wygody i doskonałości, równających się zupełnie zębom z natury, raczą w pierwszym razie mały szkiec cierpienia, w ostatnim zaś zrobić wycisk z wosku zębów brakujących, i mnie nadesłać listy frankując). *Łyzeczki zębowe, które czyszczą i konserwują zęby* doskonalej od *szczołek, proszków, i t. p.*, wprost się przysyłają. — *J. Marya Neuman*, uprzywił: Dentysta, Krakow-Przed: N° 426, wprost Handlu Win Spiskiego.

Komisarz Administr. Cyrk: 1 i 11. — W skutek uchwały Rady familijnej, z dnia 3/15 Grudnia r. b., podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w dniu 8/20 b. m. o godzinie 10 z rana, w domu Nr 386 przy ulicy Krakow-Przed: polożonym, odbywać się będzie licytacja głośna, na sprzedaż Ruchomości, jako to: Precjozów,

Pościeci, Mebli, Szkl, Obowią damskiego, Powozu w dobrym stanie będącego, i t. p. przedmiotów, po ś. p. Malżonkach Blechszmit pozostałych; mający więc chęć ubiegania się o kupno tychże, zechcą zgłosić się w miejscu i czasie powyż oznaczonym.

Pawłowicz.



Dwie **SUMMY** po 20,000 zł., 30,000 i 11,000, są do nmieszczenia, lecz tylko na hipotece Domów murywanych w Warszawie. Potrzebujący takowych, zechcą się zgłosić do mieszkającego przy ul: Solec Nr 2971, idąc z Tamki 4ty dom po lewej stronie, lub zostawiać adresy w Cukierni L. Tosio, w pałacu Potockich. — W. Bruck, Ag: G. i R. D. U.

Magazyn *Braci LESSER*, przy placu Rzasimskim, otrzymał z zagranicy świeże transporta wyborowych Towarów Galanterji, które po cenach najumiarkowańszych sprzedają się, i służyć mogą na podarunki na nadchodzące Święta, a mianowicie: Zyrandole brązowe ang: w najświetszym guście, od 6 do 36ciu świecznicach; Świeczniki ściennie i Ranelabry brązowe stołowe; Zegary brązowe i porcelanowe; oraz ściennie Regulateurs; Lampy brązowe i porcelanowe paryżkie; Ozdoby wszelkie i szynsy brązowe do firanek; Wazony porcelanowe, alabastrowe i marmurowe do kwiatów; Toalety Karlsbadzkie; Tabakierki turskie srebrne i złote; Tace lakierowane angielskie, i tym podobne przedmioty galanteryjne.

Fabryka Luster *Braci LESSER*, ma honor donieść, iż Główny Skład tychże, zaopatrzonym został we wszelkie rozmiary wyborowych **LUSTER**, tak w ramach złoconych, jakoteż palisandrowych i rzeźbiarskich, w najświetszych fasonach: ściennych i stojących (*Trumeau*), w cenach od 7 do 2,000 złp. za sztukę. — Fabryka przyjmuje również reparacje uszkodzonych Luster; niemniej wszelkie obstalunki tak na Prowincję, jakoteż do Rossji, z największą akuratnością uskutecznia.

Do handlu Win i Rorzeni, potrzebny jest **UCZEŃ** z prowincji. Wiadomość w handlu Sukna przy ulicy Miodowej w pałacu Kochanowskiego.

Dnia 10/22 b. m. o godz: 12 w południe, w Magistracie M. Warsz., odbyta zostanie licytacja, na wydzierżawienie **LOKALI** dla bufetów i restauracji, w ciągu r. 1850, na stacjach drogi żelaznej w Łowiczu i Radomsku.

Znależona w Teatrze Wielkim **BRANSOLETE** złota, za udowodnieniem własności i zwrotem kosztów niniejszego ogłoszenia, odebrać można u Rządcy gmachu teatralnego.

Rada Szczęgółowa Szpitala Ewangelickiego. Ponieważ dla braku Konkurentów, licytacja na d. 30 Listop: (12 Grud:) r. b. oznaczona, na dostawę następujących **ARTYKUŁÓW**, jako to: a) Chleba żytniego pyłowego i Bułek pszennych; b) Grochu polnego, Maki pszennej ordynaryjnej i lepszej; Rasy jęczmiennej, krakowskiej i perłowej; c) Świec lojowych, woskowych i stearynowych, Mydła szarego i białego, tudzież Oleju preparowanego, nie doszła do skutku; z tego powodu oznacza się powtórny termin licytacji, na dzień 7/19 b. m. w Rancelarji Rady Szczęgółowej, odbyć się mającej, o godz: 6 z południa; tamże każdego czasu ceny dotychczasowe powyższych artykułów, jak równie i warunki dostawy, przejrzane być mogą. — Opiekun Szpitala, Jan Werner.

**FUTRO** Szopy, pokryte cienkiem ciemnym sukmem, płaszczowa robotą, są do sprzedania za pomierną cenę, pod Nr 731 przy ulicy Leszno, na 1m piętrze.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe ciepła 3.

Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 6 cali 3.

**TEATR WIELKI.** Dziś, *Dwa pojedynki. Wesele w Ojcowie.* (bezpłatnie); zakończy *Kantata.*

**TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro, *Laird z Dumbiki.*